[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего   СОЗЫВА

26.04.2016                                    РЕШЕНИЕ                                               №29

                  с.Кисла
Об исполнении бюджета муниципального образования

Кислинский сельсовет за 2015год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2015 год по расходам в сумме 1879,00 тыс. рублей, по доходам
в сумме 1924,09  тыс. рублей, с профицитом в сумме 45,09 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам за 2015 год согласно приложению 1;

- по распределению расходов муниципального бюджета за 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2;

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования согласно приложению 3;

3. Настоящее решение вступает в силу после официального

( опубликования)  обнародования.
Глава муниципального образования:                                                  В.Л. Абрамов

                                                                                                                       Приложение 1

к решению Совета депутатов

№29 от 26.04.2016

ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	(тыс. руб.)

	Наименование

доходов
	Код дохода по КД Российской

Федерации
	Доходы,

утвержден.

законом о

бюджете,

нормативн.

правовыми

актами о

бюджете
	Испол-

нено
	Откло-

нение

(+,-)

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого доходов
	000 8 50 00000 00 0000 000
	1782,71
	1924,09
	5,0

	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	548,6
	621,67
	73,07

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	60,0
	109,4
	49,4

	Налог на доходы

физических лиц с

доходов, облагаемых по

налоговой ставке,

установленной пунктом 1

статьи 224 Налогового

кодекса Российской

Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 11 0
	60,0
	109,4
	49,4

	Налоги на совокупный доход
	182 1 05 00000 00 0000 000
	11,0
	0,3
	-10,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	11,0
	0,3
	-10,7

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	3,0
	3,8
	0,8

	Налог на имущество

физических лиц
	182 1 06 01030 10 0000 110
	3,0
	3,8
	0,8

	Земельный налог
	182 1 06 06000 10 0000 110
	425,8
	452,83
	27,03

	Государственная

пошлина, сборы
	000 1 08 00000 00 0000 000
	11,0
	4,35
	-6,65

	Государственная пошлина

за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномочен-ными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий
	918 1 08 04020 01 0000 110
	11,0
	4,35
	-6,65

	Доходы от использования

имущества находящегося

в государственной и

муниципальной

собственности
	111 1 11 00000 00 0000 000
	37,8
	50,99
	13,19

	1
	2
	3
	4
	5

	Арендная плата и

поступления от продажи

права на заключение

договоров аренды за земли

сельскохозяйственного

назначения до

разграничения

государственной

собственности на землю
	111 1 11 05010 01 0000 120
	18,0
	31,13
	13,13

	Доходы от продажи земельных участков
	111 1 14 06014 10 0000 430
	19,8
	19,86
	0,06

	Акцизы

	288,0
	213,55
	-74,45

	Акцизы на дизельное топливо
	100 1 03 022300 10 000 110
	105,0
	80,6
	-24,4

	Акцизы на моторные масла
	100 1 03 022400 10 000 110
	2,0
	1,82
	-0,18

	Акцизы на автомобильный бензин
	100 1 03 022500 10 000 110
	171,0
	138,07
	-32,93

	Акцизы на прямогонный бензин
	100 1 03 022600 10 000 110
	10
	-6,94
	-16,94

	Безвозмездные

поступления
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2195,9
	2201,9
	6,0

	Дотация на выравнивание

уровня бюджетной

обеспеченности
	918 2 02 01001 10 0000 151
	755,0
	755,0
	-

	Дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджета
	918 2 02 01003 10 0000 151
	23,3
	23,3
	-

	Безвозмездные поступления
	918 2 07 05030 10 0000 180
	47,0
	53,0
	6,0

	Субвенция на регистрацию

актов гражданского

состояния
	918 2 02 03003 10 0000 151
	3,2
	3,2
	-

	Субвенция на

осуществление полномочий

по первичному воинскому

учету
	918 2 02 03015 10 0000 151
	35,4
	35,4
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	918 2 02 04012 10 1000 15I
	652,0
	652,0
	-

	Субсидии бюдж.поселен.на бюджетные инвестиции в объекты капитального стрительства соб-ти МО
	918 2 02 02077 10 0000 151
	680,0
	680,0
	-

Приложение 2

к решению Совета депутатов №29 от 26.04.2016

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

Кислинский сельсовет

	(тыс.руб.)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденный
	Испол-
	Откло-

	бюджет с
	нено
	нение

	учетом

	(+,-)

	изменений,

	внесенных

	Советом

	депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2065,11
	1879,00
	186,10

	Функционирование высшего

	0102
	должностного лица субъекта Российской
	324,0
	323,27
	0,73

	Федерации и органа местного

	самоуправления

	Функционирование Правительства

	0104
	Российской Федерации, высших органов
	566,06
	524,22
	41,84

	исполнительной власти субъектов

	Российской Федерации, местных

	администраций

	0111
	Резервные фонды
	0,5
	-
	0,5

	0200
	Национальная оборона
	32,5
	32,5
	-

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая
	32,5
	32,5
	-

	подготовка

	0300
	Национальная безопасность и
	36,2
	26,27
	9,93

	правоохранительная деятельность

	0304
	Органы юстиции
	3,2
	3,2
	-

	0310
	Обеспечение противопожарной
	33,0
	23,07
	9,93

	безопасности

	0409
	Дорожные фонды
	695,0
	548,1
	146,9

	0412

	305,0
	300,85
	4,15

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	194,04
	146,16
	47,88

	0503
	Благоустройство
	194,04
	146,16
	47,88

	0800
	Культура, кинематография и средства

	массовой информации
	1035,0
	1009,19
	25,81

	0801
	Культура
	1035,0
	1009,19
	25,81

	1000
	Социальная политика
	3,0
	3,0
	-

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3,0
	3,0
	-

	1100
	Физическая культура и спорт
	4,0
	-
	4,0

	1101
	Физическая культура
	4,0
	-
	4,0

	1300
	Обслуживание государственного и
	0,5
	-
	0,5

	муниципального долга

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,5
	-
	0,5

Приложение 3

к решению
СВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Кислинский сельсовет за 2015 года

	Наименование
	Ведом-
	Раздел
	Под-
	Целевая
	Вид
	Утвержденный
	Испол-
	Откло-

	ство

	раз-
	статья
	рас-
	бюджет с
	нено
	нение

	дел
	расходов
	ходов
	учетом

	(+,-)

	изменений,

	внесенных

	Советом

	депутатов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Кислинского

сельсовета

	918

	Общегосударственные вопросы
	918
	01

	2065,0
	1879,00
	186,10

	Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
	918
	01
	02

	324,0
	323,27
	0,73

	Глава муниципального образования
	918
	01
	02
	7701012

	324,0
	323,27
	0,73

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	918
	01
	02
	7701012
	121
	324,0
	323,27
	0,73

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	918
	01
	04
	7701002

	566,06
	524,22
	41,

84

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	918
	01
	04
	7701002

	566,06
	524,22
	41,84

	Центральный аппарат
	918
	01
	04
	7701002

	566,06
	524,22
	41,84

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	918
	01
	04
	7701002
	121
	345,80
	344,20
	1,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	918
	01
	04
	7701002
	122
	1,4
	1,2
	0,2

	1
	2
	3
	4

	6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	918
	01
	04
	7701002
	242
	87,06
	66,26
	20,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	01
	04
	7701002
	244
	128,9
	110,55
	18,35

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	918
	01
	04
	7701002
	852
	2,9
	2,01
	0,89

	Резервные фонды

	918
	01
	11
	7700005

	0,5
	-
	0,5

	Резервные средства
	918
	01
	11
	7700005
	870
	0,5
	-
	0,5

	Национальная оборона

	918
	02

	7705118

	32,5
	32,5
	-

	Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
	918
	02
	03
	7705118

	32,5
	32,5
	-

	Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
	918
	02
	03
	7705118

	32,5
	32,5
	-

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	918
	02
	03
	7705118
	121
	26,9
	26,9
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	02
	03
	7705118
	244
	5,6
	5,6
	-

	1
	2
	3
	4

	6

	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	918
	03

	Органы юстиции
	918
	03
	04
	7705930

	3,2
	3,2
	-

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	918
	03
	04
	7705930

	3,2
	3,2
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	918
	03
	10
	7707009

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	03
	10
	7707009
	244
	33,0
	23,07
	9,93

	Дорожные фонды
	918
	04
	09
	7708041
	243
	400,0
	400,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	04
	09
	7709075
	244
	295,0
	148,11
	146,89

	Разработка генеральных планов и  правил землепользования и застройки
	918
	04
	12
	7704001
	414
	25,0
	20,85
	4,1

	918
	04
	12
	7708001
	414
	280,0
	280,0
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	918
	05

	Благоустройство
	918
	05
	03

	194,04
	146,06
	47,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	05
	03
	7709082
	244
	146,04
	111,43
	34,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	05
	03
	7709083
	244
	48,0
	34,73
	13,27

	1
	2
	3
	4

	6

	Культура, кинематография
	918
	08

	Культура
	918
	08
	01

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	918
	08
	01

	Дома культуры и  другие

учреждения культуры
	918
	08
	01
	7707025

	797,8
	772,63
	25,81

	Иные межбюджетные трансферты
	918
	08
	01
	7707025
	540
	123,7
	123,7
	-

	Библиотеки
	918
	08
	01
	7707027

	26,6
	25,96
	0,64

	Иные межбюджетные трансферты
	918
	08
	01
	7707027
	540
	86,9
	86,9
	-

	Социальная политика
	918
	10

	Социальное обеспечение населения
	918
	10
	03

	Обеспечение выплаты социального пособия на погребение и возмещение расходов, связанных с погребением
	918
	10
	03
	5055540
	262
	3,0
	3,0
	-

	Физическая культура и спорт
	918
	11

	Физическая культура
	918
	11
	01

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	918
	11
	01

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры, туризма
	918
	11
	01
	5129700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	11
	01
	5129700
	244
	4,0
	-
	4,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	918
	13

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	918
	13
	01
	7706004
	730
	0,5
	-
	0,5

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	918
	13
	01

	Обслуживание муниципального долга муниципальных образований
	918
	13
	01

	013

овета депутатов